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Recordes Superados na Competicao

MEETING PR/SC MASTERS DE NATACAO - 22 ETAPA
TROFEU MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA

27/04/2024 (25 METROS, 8 RAIAS)
LONDRINA COUNTRY CLUBE - LONDRINA/PR

ABMN Competigéo 2.65 - Sistemas de Natagédo Swim It Up!

MATR.

120728
128555
128815
120695

120728
128555
128815
120695

113751
8063
119115
5299
126317
122235
109880
125031
122565
110960
109338
5842
105762
121416
110507
5137
118469
529
122658
7080
1412
2922
126769
6978
1403
120575
128048
114006
3376
128456

ATLETA

RECORDE SUL-AMERICANO
WINNERS MASTERS "A"

VERONICA RIBEIRO

GABRIEL DE ALMEIDA FIGUEIREDO
PAULA TOVO

GABRIEL ANGELO DAL POZZO FERREI

RECORDE BRASILEIRO

WINNERS MASTERS "A"

VERONICA RIBEIRO

GABRIEL DE ALMEIDA FIGUEIREDO
PAULA TOVO

GABRIEL ANGELO DAL POZZO FERREI

RECORDE MEETING PARANAENSE
ANA ISABEL CANTOR VIEIRA

LIGIA MARIA FACCI DE CARVALHO
ELISABETE NARCISO DE SOUZA BENAT
MIRIAM HELENA VOIGT

JHONATAN FORTINI MERETKO
TEOTONIO JOSé DE SOUZA JUNIOR
RICARDO GOBETTI SUZUKI

JAIRO CARLOS ARAUJO FILHO
GUILHERME KERNISKI DEMANTOVA
JAMES ROBERTO ZOSCHKE (POWER)
FREDERICO MONTEIRO DA SILVA
JORGE EDUARDO ALBINO

CAIO DALLA ZANNA

CRISTIANO PINHEIRO DA SILVA

JOSE VICENTE BANDEIRA DE MELLO
NILO JOJI MORISHITA

ANDRE LUIZ RODRIGUES DA SILVA
CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL
ZEILA SILVA

OSCAR SERGIO M. M. MONTEIRO
GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGA)
DIVA CATANEO FUGANTI

LUCAS GARCIA DE FRAGA

MAURICIO FURTADO NIWA

ROBERTO MARIO CLAUSI JUNIOR
ADRIANE SERRA CHIBIAQUE

FLAVIO HENRIQUE DA ROSA UREN
ANA CRISTINA MACHIAVELLI DE OLIV
FRANCISCO FRUET

CLaUDIA SPRENGEL

EQUIPE

WINNERS

WINNERS

CURITIBANO
AREL

CURITIBANO
AMARAL MASTERS
GUSTAVO BORGES
ACQUAMASTER/FOZ
FABRICA DE NAD
CURITIBANO
WINNERS
WINNERS
ACQUAFIT
CURITIBANO
GUSTAVO BORGES
BARDI & OKUDA
CURITIBANO
LONDRINA MASTER
AREL

AMARAL MASTERS
WINNERS
CURITIBANO
MASTERS MARINGA
LIRAT. C.

WINNERS

WINNERS

LS SWIM TEAM
WINNERS
A.A.COMERCIAL/C
TOLEDO
CURITIBANO
AMARAL MASTERS

RECORDE

RS 152 4X100 LIVRE MISTO 100 +: 4:19.82

RB 152 4X100 LIVRE MISTO 100 +: 4:19.82

RMPR 12 1500 LIVRE 40 +: 21:52.16
RMPR 12 1500 LIVRE 45 +: 21:32.66
RMPR 12 1500 LIVRE 55 +: 23:22.52
RMPR 12 1500 LIVRE 75 +: 35:00.76
RMPR 22 1500 LIVRE 25 +: 21:54.14
RMPR 22 1500 LIVRE 30 +: 22:29.51
RMPR 22 1500 LIVRE 35 +: 18:56.54
RMPR 22 1500 LIVRE 40 +: 18:55.12
RMPR 22 1500 LIVRE 40 +: 19:11.23
RMPR 22 1500 LIVRE 45 +: 19:08.61
RMPR 22 1500 LIVRE 45 +:19:24.43
RMPR 22 1500 LIVRE 45 +: 19:36.86
RMPR 22 1500 LIVRE 45 +: 20:57.33
RMPR 22 1500 LIVRE 50 +: 21:01.01
RMPR 22 1500 LIVRE 55 +: 23:26.46
RMPR 22 1500 LIVRE 60 +: 23:13.50
RMPR 22 1500 LIVRE 60 +: 24:17.90
RMPR 22 1500 LIVRE 75 +: 26:22.74
RMPR 3250 COSTAS 70 +: 52.23

RMPR 42 50 COSTAS 60 +: 33.46

RMPR 42 50 COSTAS 60 +: 33.92

RMPR 52 100 BORBOLETA 60 +: 1:34.25
RMPR 62 100 BORBOLETA PRE: 1:00.93
RMPR 62 100 BORBOLETA 45 +: 1:00.56
RMPR 62 100 BORBOLETA 60 +: 1:06.70
RMPR 7250 LIVRE 60 +: 32.68

RMPR 82 50 LIVRE 65 +: 29.94

RMPR 92 100 PEITO 45 +: 1:28.21
RMPR 102 100 PEITO 70 +: 1:31.70
RMPR 112 200 COSTAS 50 +: 3:05.62

Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br

Data: 30/04/2024, 11:28:42
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MEETING PR/SC MASTERS DE NATACAO - 22 ETAPA
TROFEU MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA
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ABMN Competigéo 2.65 - Sistemas de Natagédo Swim It Up!

MATR.

1798
105988
1412
5299
6382
111574
2633
7080
1403
128048
529

120728
128555
128815
120695

107955
114006
115263
105881

116236
125445
128894
125732

25287
110507
100939
7080

ATLETA

SILVANA SCHIMITI YAMACITA
CRISTINA GUIMARAES SAMPAIO
GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGA)
MIRIAM HELENA VOIGT

GUSTAVO OBROSLAK SALDO
MARCO RODRIGO SABER

NEWTON LUIZ KAMINSKI

OSCAR SERGIO M. M. MONTEIRO
ROBERTO MARIO CLAUSI JUNIOR
FLAVIO HENRIQUE DA ROSA UREN
CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL
WINNERS MASTERS "A"

VERONICA RIBEIRO

GABRIEL DE ALMEIDA FIGUEIREDO
PAULA TOVO

GABRIEL ANGELO DAL POZZO FERREI
ASSOCIAGCAO TOLEDO DE NATAGAO "B"

AYRTON JOSE JUNGLES PACHECO JUN
ANA CRISTINA MACHIAVELLI DE OLIV
JEFERSON RIBEIRO DE SOUZA
GABRIELA Z SANDER

LONDRINA MASTER "A"

MIRIAN AYUMI KURAUTI
MARIANA DE LIMA E SILVA
FELIPE FERREIRA BENICIO
LUCAS JANUZZI DE BARROS
CLUBE CURITIBANO "A"

ANA THEREZA DE PAULI JORGE (CURI
JOSE VICENTE BANDEIRA DE MELLO
MARIA CRISTINA SIGWALT

OSCAR SERGIO M. M. MONTEIRO
AMARAL MASTERS "A"

HELIO VIANA

VILMA MARIA SOZZ| WAGNER

CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL
NADIR BARANHUK ARNS

TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 1
TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 1

TOTAL DE RECORDE MEETING PARANAENSE: 46

TOTAL FAIXA ETARIA 100 +: 3
TOTAL FAIXA ETARIA 120 +: 2

EQUIPE

AREL

LS SWIM TEAM
MASTERS MARINGA
AMARAL MASTERS
CURITIBANO
CURITIBANO

LS SWIM TEAM
CURITIBANO

LS SWIM TEAM
A.A.COMERCIAL/C
AMARAL MASTERS
WINNERS

TOLEDO

LONDRINA MASTER

CURITIBANO

AMARAL MASTERS

Recordes na competicdo por nivel

RECORDE

RMPR 112 200 COSTAS 60 +: 3:15.06
RMPR 112 200 COSTAS 65 +: 3:43.58
RMPR 122 200 COSTAS 60 +: 2:50.72
RMPR 132 100 LIVRE 75 +: 1:55.23
RMPR 142 100 LIVRE 50 +: 58.61
RMPR 142 100 LIVRE 50 +: 59.52
RMPR 142 100 LIVRE 55 +: 57.92
RMPR 142 100 LIVRE 60 +: 1:02.40
RMPR 142 100 LIVRE 60 +: 1:03.14
RMPR 142 100 LIVRE 65 +: 1:08.17
RMPR 142 100 LIVRE 75 +: 1:20.23

RMPR 152 4X100 LIVRE MISTO 100 +:
4:19.82

RMPR 152 4X100 LIVRE MISTO 120 +:
4:29.29

RMPR 152 4X100 LIVRE MISTO 120 +:
4:29.78

RMPR 152 4X100 LIVRE MISTO 200 +:
4:40.44

RMPR 152 4X100 LIVRE MISTO 320 +:
9:20.25

Recordes na competicdo por faixa etaria (provas de revezamento)

Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br

Data: 30/04/2024, 11:28:42
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TOTAL FAIXA ETARIA 200 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 320 +: 1

-------------------- Recordes na competic¢ao por faixa etaria (provas individuais)
TOTAL FAIXAETARIA 25 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 30 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 35 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 40 +: 3
TOTAL FAIXA ETARIA 45 +: 7
TOTAL FAIXA ETARIA 50 +: 4
TOTAL FAIXA ETARIA 55 +: 3
TOTAL FAIXA ETARIA 60 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 65 +: 3
TOTAL FAIXA ETARIA 70 +: 2
TOTAL FAIXA ETARIA 75 +: 4
TOTAL FAIXA ETARIA PRE: 1

Total de recordes na competicéo: 48

1
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