

Recordes Superados na Competição

MEETING PR/SC MASTERS DE NATAÇÃO - 2ª ETAPA TROFEU MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA

27/04/2024 (25 METROS, 8 RAIAS) LONDRINA COUNTRY CLUBE - LONDRINA/PR

ABMN Competição 2.65 - Sistemas de Natação Swim It Up!

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
120728	RECORDE SUL-AMERICANO WINNERS MASTERS "A" VERÔNICA RIBEIRO	WINNERS	RS 15 ^a 4X100 LIVRE MISTO 100 +: 4:19.82
128555	GABRIEL DE ALMEIDA FIGUEIREDO		
128815	PAULA TOVO		
120695	GABRIEL ÂNGELO DAL POZZO FERREI		
	RECORDE BRASILEIRO	WINDERO	PP 453 4V400 LIV/PE MIOTO 400 440 00
400700	WINNERS MASTERS "A"	WINNERS	RB 15 ^a 4X100 LIVRE MISTO 100 +: 4:19.82
120728	VERÔNICA RIBEIRO		
128555	GABRIEL DE ALMEIDA FIGUEIREDO		
128815	PAULA TOVO GABRIEL ÂNGELO DAL POZZO FERREI		
120695	GABRIEL ANGELO DAL POZZO FERREI		
	RECORDE MEETING PARANAENSE		
113751	ANA ISABEL CANTOR VIEIRA	CURITIBANO	RMPR 1a 1500 LIVRE 40 +: 21:52.16
8063	LIGIA MARIA FACCI DE CARVALHO	AREL	RMPR 1a 1500 LIVRE 45 +: 21:32.66
119115	ELISABETE NARCISO DE SOUZA BENAT	CURITIBANO	RMPR 1a 1500 LIVRE 55 +: 23:22.52
5299	MIRIAM HELENA VOIGT	AMARAL MASTERS	RMPR 1a 1500 LIVRE 75 +: 35:00.76
126317	JHONATAN FORTINI MERETKO	GUSTAVO BORGES	RMPR 2ª 1500 LIVRE 25 +: 21:54.14
122235	TEOTONIO JOSÉ DE SOUZA JUNIOR	ACQUAMASTER/FOZ	RMPR 2ª 1500 LIVRE 30 +: 22:29.51
109880	RICARDO GOBETTI SUZUKI	FÁBRICA DE NAD	RMPR 2ª 1500 LIVRE 35 +: 18:56.54
125031	JAIRO CARLOS ARAUJO FILHO	CURITIBANO	RMPR 2ª 1500 LIVRE 40 +: 18:55.12
122565	GUILHERME KERNISKI DEMANTOVA	WINNERS	RMPR 2ª 1500 LIVRE 40 +: 19:11.23
110960	JAMES ROBERTO ZOSCHKE (POWER)	WINNERS	RMPR 2ª 1500 LIVRE 45 +: 19:08.61
109338	FREDERICO MONTEIRO DA SILVA	ACQUAFIT	RMPR 2a 1500 LIVRE 45 +: 19:24.43
5842	JORGE EDUARDO ALBINO	CURITIBANO	RMPR 2ª 1500 LIVRE 45 +: 19:36.86
105762	CAIO DALLA ZANNA	GUSTAVO BORGES	RMPR 2a 1500 LIVRE 45 +: 20:57.33
121416	CRISTIANO PINHEIRO DA SILVA	BARDI & OKUDA	RMPR 2a 1500 LIVRE 50 +: 21:01.01
110507	JOSÉ VICENTE BANDEIRA DE MELLO	CURITIBANO	RMPR 2a 1500 LIVRE 55 +: 23:26.46
5137	NILO JOJI MORISHITA	LONDRINA MASTER	RMPR 2 ^a 1500 LIVRE 60 +: 23:13.50
118469	ANDRE LUIZ RODRIGUES DA SILVA	AREL	RMPR 2 ^a 1500 LIVRE 60 +: 24:17.90
529	CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL	AMARAL MASTERS	RMPR 2 ^a 1500 LIVRE 75 +: 26:22.74
122658	ZEILA SILVA	WINNERS	RMPR 3 ^a 50 COSTAS 70 +: 52.23
7080	OSCAR SERGIO M. M. MONTEIRO	CURITIBANO	RMPR 4a 50 COSTAS 60 +: 33.46
1412	GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ)	MASTERS MARINGA	RMPR 4ª 50 COSTAS 60 +: 33.92
2922	DIVA CATANEO FUGANTI	LIRA T. C.	RMPR 5 ^a 100 BORBOLETA 60 +: 1:34.25
126769	LUCAS GARCIA DE FRAGA	WINNERS	RMPR 6ª 100 BORBOLETA PRÉ: 1:00.93
6978	MAURICIO FURTADO NIWA	WINNERS	RMPR 6a 100 BORBOLETA 45 +: 1:00.56
1403	ROBERTO MARIO CLAUSI JUNIOR	LS SWIM TEAM	RMPR 6a 100 BORBOLETA 60 +: 1:06.70
120575	ADRIANE SERRA CHIBIAQUE	WINNERS	RMPR 7 ^a 50 LIVRE 60 +: 32.68
128048	FLAVIO HENRIQUE DA ROSA UREN	A.A.COMERCIAL/C	RMPR 8 ^a 50 LIVRE 65 +: 29.94
114006	ANA CRISTINA MACHIAVELLI DE OLIV	TOLEDO	RMPR 9 ^a 100 PEITO 45 +: 1:28.21
3376	FRANCISCO FRUET	CURITIBANO	RMPR 10 ^a 100 PEITO 70 +: 1:31.70
128456	CLáUDIA SPRENGEL	AMARAL MASTERS	RMPR 11a 200 COSTAS 50 +: 3:05.62



Recordes Superados na Competição

MEETING PR/SC MASTERS DE NATAÇÃO - 2ª ETAPA TROFEU MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA

27/04/2024 (25 METROS, 8 RAIAS) LONDRINA COUNTRY CLUBE - LONDRINA/PR

ABMN Competição 2.65 - Sistemas de Natação Swim It Up!

	A.T.I. E.T.A.	FOUR	DECORDE		
MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE		
1798	SILVANA SCHIMITI YAMACITA	AREL	RMPR 11 ^a 200 COSTAS 60 +: 3:15.06		
105988	CRISTINA GUIMARAES SAMPAIO	LS SWIM TEAM	RMPR 11 ^a 200 COSTAS 65 +: 3:43.58		
1412	GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ)	MASTERS MARINGA	RMPR 12 ^a 200 COSTAS 60 +: 2:50.72		
5299	MIRIAM HELENA VOIGT	AMARAL MASTERS	RMPR 13 ^a 100 LIVRE 75 +: 1:55.23		
6382	GUSTAVO OBROSLAK SALDO	CURITIBANO	RMPR 14 ^a 100 LIVRE 50 +: 58.61		
111574	MARCO RODRIGO SÁBER	CURITIBANO	RMPR 14 ^a 100 LIVRE 50 +: 59.52		
2633	NEWTON LUIZ KAMINSKI	LS SWIM TEAM	RMPR 14 ^a 100 LIVRE 55 +: 57.92		
7080	OSCAR SERGIO M. M. MONTEIRO	CURITIBANO	RMPR 14a 100 LIVRE 60 +: 1:02.40		
1403	ROBERTO MARIO CLAUSI JUNIOR	LS SWIM TEAM	RMPR 14a 100 LIVRE 60 +: 1:03.14		
128048	FLAVIO HENRIQUE DA ROSA UREN	A.A.COMERCIAL/C	RMPR 14a 100 LIVRE 65 +: 1:08.17		
529	CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL	AMARAL MASTERS	RMPR 14a 100 LIVRE 75 +: 1:20.23		
	WINNERS MASTERS "A"	WINNERS	RMPR 15 ^a 4X100 LIVRE MISTO 100 +: 4:19.82		
120728	VERÔNICA RIBEIRO				
128555	GABRIEL DE ALMEIDA FIGUEIREDO				
128815	PAULA TOVO				
120695	GABRIEL ÂNGELO DAL POZZO FERREI				
	ASSOCIAÇÃO TOLEDO DE NATAÇÃO "B"	TOLEDO	RMPR 15a 4X100 LIVRE MISTO 120 +:		
			4:29.29		
107955	AYRTON JOSÉ JUNGLES PACHECO JUN				
114006	ANA CRISTINA MACHIAVELLI DE OLIV				
115263	JEFERSON RIBEIRO DE SOUZA				
105881	GABRIELA Z SANDER				
	LONDRINA MASTER "A"	LONDRINA MASTER	RMPR 15 ^a 4X100 LIVRE MISTO 120 +: 4:29.78		
116236	MIRIAN AYUMI KURAUTI				
125445	MARIANA DE LIMA E SILVA				
128894	FELIPE FERREIRA BENICIO				
125732	LUCAS JANUZZI DE BARROS				
	CLUBE CURITIBANO "A"	CURITIBANO	RMPR 15 ^a 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:40.44		
25287	ANA THEREZA DE PAULI JORGE (CURI				
110507	JOSÉ VICENTE BANDEIRA DE MELLO				
100939	MARIA CRISTINA SIGWALT				
7080	OSCAR SERGIO M. M. MONTEIRO				
	AMARAL MASTERS "A"	AMARAL MASTERS	RMPR 15 ^a 4X100 LIVRE MISTO 320 +: 9:20.25		
1277	HELIO VIANA				
6162	VILMA MARIA SOZZI WAGNER				
529	CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL				
7561	NADIR BARANHUK ARNS				
Recordes na competição por nível					
TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 1					
TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 1 TOTAL DE RECORDE MEETING PARANAENSE: 46					

TOTAL FAIXA ETÁRIA 100 +: 3 TOTAL FAIXA ETÁRIA 120 +: 2



Recordes Superados na Competição

MEETING PR/SC MASTERS DE NATAÇÃO - 2ª ETAPA TROFEU MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA 27/04/2024 (25 METROS, 8 RAIAS) LONDRINA COUNTRY CLUBE - LONDRINA/PR

ABMN Competição 2.65 - Sistemas de Natação Swim It Up!

TOTAL FAIXA ETÁRIA 200 +: 1 TOTAL FAIXA ETÁRIA 320 +: 1

------ Recordes na competição por faixa etária (provas individuais)

TOTAL FAIXA ETÁRIA 25 +: 1
TOTAL FAIXA ETÁRIA 30 +: 1
TOTAL FAIXA ETÁRIA 35 +: 1
TOTAL FAIXA ETÁRIA 40 +: 3
TOTAL FAIXA ETÁRIA 45 +: 7
TOTAL FAIXA ETÁRIA 50 +: 4
TOTAL FAIXA ETÁRIA 55 +: 3
TOTAL FAIXA ETÁRIA 60 +: 11
TOTAL FAIXA ETÁRIA 65 +: 3
TOTAL FAIXA ETÁRIA 70 +: 2
TOTAL FAIXA ETÁRIA 70 +: 2
TOTAL FAIXA ETÁRIA 75 +: 4
TOTAL FAIXA ETÁRIA PRÉ: 1

Total de recordes na competição: 48